jumlah neuron dalam hidden layer yang dicoba pada
learning RBFN dapat diperbanyak karena mungkin saja bisa
didapatkan hasil peramalan yang lebih baik lagi.

LAMPIRAN
Tabel 5.

Penggunaan Variabel Dummy pada Setiap Tahun

Tahun Tanggal Idul Fitri
Minggu Terjadinya

Idul Fitri Variabel Dummy

2005 03 – 04 Nopember
Minggu ke-1
Nopember

V1,t = 1 untuk Nopember
V1,(t-1) = 1 untuk Oktober
V1,(t+1) = 1 untuk Desember

2006 23 – 24 Oktober
Minggu ke-4

Oktober

V4,t = 1 untuk Oktober
V4,(t-1) = 1 untuk September
V4,(t+1) = 1 untuk Nopember

2007 12 – 13 Oktober
Minggu ke-2

Oktober

V2,t = 1 untuk Oktober
V2,(t-1) = 1 untuk September
V2,(t+1) = 1 untuk Nopember

2008 01 – 02 Oktober
Minggu ke-1

Oktober

V1,t = 1 untuk Oktober
V1,(t-1) = 1 untuk September
V1,(t+1) = 1 untuk Nopember

2009 21 – 22 September
Minggu ke-4
September

V4,t = 1 untuk September
V4,(t-1) = 1 untuk Agustus
V4,(t+1) = 1 untuk Oktober

2010 10 – 11 September
Minggu ke-2
September

V2,t = 1 untuk September
V2,(t-1) = 1 untuk Agustus
V2,(t+1) = 1 untuk Oktober

2011 30 – 31 Agustus
Minggu ke-4

Agustus

V4,t = 1 untuk Agustus
V4,(t-1) = 1 untuk Juli
V4,(t+1) = 1 untuk September

2012 19 – 20 Agustus
Minggu ke-3

Agustus